

# 令和3年度決算報告書

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

一般社団法人 日本銅センター

# 貸借対照表

2022年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目               | 当年度          | 前年度          | 増 減         |
|-------------------|--------------|--------------|-------------|
| <b>I 資産の部</b>     |              |              |             |
| 1. 流動資産           |              |              |             |
| 現金預金              | 59,981,844   | 59,698,769   | 283,075     |
| 未収会費              | 0            | 0            | 0           |
| 未収金               | 5,875,995    | 2,266,599    | 3,609,396   |
| 前払金               | 0            | 0            | 0           |
| 棚卸資産              | 692,455      | 706,256      | △ 13,801    |
| 貯蔵品               | 6,782        | 0            | 6,782       |
| 前払費用              | 871,262      | 880,039      | △ 8,777     |
| 流動資産合計            | 67,428,338   | 63,551,663   | 3,876,675   |
| 2. 固定資産           |              |              |             |
| (1) 基本財産          |              |              |             |
| 基本財産合計            | 0            | 0            | 0           |
| (2) 特定資産          |              |              |             |
| 退職給付引当資産          | 3,252,978    | 2,173,503    | 1,079,475   |
| 減価償却引当資産          | 14,179,561   | 13,160,764   | 1,018,797   |
| 特定資産合計            | 17,432,539   | 15,334,267   | 2,098,272   |
| (3) その他固定資産       |              |              |             |
| 建物附属設備            | 2,894,713    | 3,274,617    | △ 379,904   |
| 什器備品              | 1,064,731    | 1,205,854    | △ 141,123   |
| 敷金                | 5,083,680    | 5,083,680    | 0           |
| 長期前払費用            | 48,383       | 88,960       | △ 40,577    |
| その他固定資産合計         | 9,091,507    | 9,653,111    | △ 561,604   |
| 固定資産合計            | 26,524,046   | 24,987,378   | 1,536,668   |
| 資産合計              | 93,952,384   | 88,539,041   | 5,413,343   |
| <b>II 負債の部</b>    |              |              |             |
| 1. 流動負債           |              |              |             |
| 未払金               | 2,129,349    | 465,876      | 1,663,473   |
| 前受会費              | 168,000      | 0            | 168,000     |
| 預り金               | 195,640      | 204,683      | △ 9,043     |
| 賞与引当金             | 2,292,847    | 2,103,300    | 189,547     |
| 未払法人税等            | 81,600       | 140,000      | △ 58,400    |
| 未払消費税等            | 0            | 0            | 0           |
| 流動負債合計            | 4,867,436    | 2,913,859    | 1,953,577   |
| 2. 固定負債           |              |              |             |
| 退職給付引当金           | 1,044,644    | 423,503      | 621,141     |
| 役員退職慰労引当金         | 2,208,334    | 1,750,000    | 458,334     |
| 固定負債合計            | 3,252,978    | 2,173,503    | 1,079,475   |
| 負債合計              | 8,120,414    | 5,087,362    | 3,033,052   |
| <b>III 正味財産の部</b> |              |              |             |
| 1. 指定正味財産         |              |              |             |
| 指定正味財産合計          | 0            | 0            | 0           |
| (うち基本財産への充当額)     | 0            | 0            | 0           |
| (うち特定資産への充当額)     | 0            | 0            | 0           |
| 2. 一般正味財産         |              |              |             |
| (うち基本財産への充当額)     | 0            | 0            | 0           |
| (うち特定資産への充当額)     | (14,179,561) | (13,160,764) | (1,018,797) |
| 正味財産合計            | 85,831,970   | 83,451,679   | 2,380,291   |
| 負債及び正味財産合計        | 93,952,384   | 88,539,041   | 5,413,343   |

## 正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目           | 当年度         | 前年度         | 増 減         |
|---------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部  |             |             |             |
| (1) 経常収益      |             |             |             |
| ① 受取会費        | 70,050,000  | 68,728,000  | 1,322,000   |
| ② 事業収益        | 84,610      | 10,320      | 74,290      |
| ③ 受取補助金等      | 34,238,399  | 39,107,540  | △ 4,869,141 |
| ④ 受取業務分担金     | 0           | 2,640,000   | △ 2,640,000 |
| ⑤ 雑収益         | 713,346     | 134,264     | 579,082     |
| 経常収益計         | 105,086,355 | 110,620,124 | △ 5,533,769 |
| (2) 経常費用      |             |             |             |
| ① 事業費         | 74,805,657  | 79,868,869  | △ 5,063,212 |
| ② 管理費         | 27,521,716  | 24,360,253  | 3,161,463   |
| 経常費用計         | 102,327,373 | 104,229,122 | △ 1,901,749 |
| 当期経常増減計       | 2,758,982   | 6,391,002   | △ 3,632,020 |
| 2. 経常外増減の部    |             |             |             |
| (1) 経常外収益     |             |             |             |
| 経常外収益計        | 0           | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用     |             |             |             |
| 経常外費用計        | 378,691     | 74,520      | 304,171     |
| 当期経常外増減額      | △ 378,691   | △ 74,520    | △ 304,171   |
| 当期一般正味財産増減額   | 2,380,291   | 6,316,482   | △ 3,936,191 |
| 一般正味財産期首残高    | 83,451,679  | 77,135,197  | 6,316,482   |
| 一般正味財産期末残高    | 85,831,970  | 83,451,679  | 2,380,291   |
| II 指定正味財産増減の部 |             |             |             |
| 当期指定正味財産増減額   | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期首残高    | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期末残高    | 0           | 0           | 0           |
| III 正味財産期末残高  | 85,831,970  | 83,451,679  | 2,380,291   |